ДОГОВОР № __
об оказании платных образовательных услуг

г. Санкт-Петербург

«___»  ______ 20__ г.

1.1. Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Северо-Западный учебный центр «Энергомонтаж» (АНО ДПО «СЗ УЦ «Энергомонтаж») именуемое в дальнейшем «Исполнитель» (лицензия на право ведения образовательной деятельности от 20 августа 2021 г., регистрационный №4525, выданная Комитетом по образованию г. Санкт-Петербурга) в лице директора Семеновой Ольги Владимировны, действующего на основании Устава с одной стороны и,
1.2. Предприятие__________________, в лице _____________________________, действующего на основании ________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
2. Предмет договора.

2.1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя обязательства по проведению обучения представителей «Заказчика» (лиц, зачисляемых на обучение, именуемых в дальнейшем «обучающиеся») по программе дополнительного профессионального образования/ профессионального обучения по профессии или направлению (ненужное зачеркнуть): ______________ представителя «Заказчика» в очной, очно-заочной форме обучения.
1.1. Место оказания услуг: г. Санкт-Петербург, Канонерский остров, д. 28, литера А.

1.2. Представитель «Заказчика»:

-
1.3. Сроки обучения: с __.__.20__ г. по __.__.20__ г.
2. Стоимость услуг и порядок расчетов.

2.1.  Полная стоимость образовательных услуг по Договору составляет _______ рублей 00 коп. (__________ рублей 00 копеек), цена указана без НДС, так как «Исполнитель» освобожден от обязанностей, связанных с уплатой НДС по основаниям, п.п. 14 п. 2 ст. 149 Налогового кодекса Российской Федерации. Счет-фактура не предоставляется согласно пп.1 п.3 ст. 169 НК Российской Федерации, п.3 ст.3, ч.1 ст. 6 Федерального закона от 28.12.2013г. № 420-ФЗ.

2.2. Стоимость обучения одного специалиста по программе дополнительного профессионального образования/ профессионального обучения по профессии (направлению) _______________ составляет _________ рублей.
2.3. Заказчик производит оплату в полном объеме не позднее начала занятий.

2.4. Оплата услуг считается произведенной после перечисления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя» по реквизитам, указанным в настоящем Договоре в разделе «Реквизиты и подписи Сторон».

3. Обязанности сторон.

3.1.  «Исполнитель» обязуется:
3.1.1. Проводить теоретические и практические занятия в соответствии с «Программой».

3.1.2. Информировать «Заказчика» об условиях, содержании, сроках и стоимости обучения по «Программе».

3.1.3. Выдавать специалисту(ам) Диплом о профессиональной переподготовке (Удостоверение о повышении квалификации) / Свидетельство о профессии рабочего, должности служащего по окончании срока обучения и успешной сдаче экзамена, но не ранее даты окончания курса обучения в соответствии с утвержденной Программой и возврата Заказчиков подписанного Договора и Акта сдачи-приемки.

3.1.4. По окончанию оказания услуг по настоящему Договору в течение 5 рабочих дней предоставить Заказчику подписанный со своей стороны Актом сдачи-приемки оказанных услуг в 2-х экземплярах.

3.1.5. Предоставить возможность повторной сдачи экзамена обучающемуся в случае его неявки по неуважительной причине на экзамен или получения неудовлетворительной итоговой оценки на экзамене.

3.2. «Исполнитель» имеет право:
3.2.1. Отчислить обучающегося в случаях, предусмотренных «Порядком отчисления и восстановления в АНО ДПО «СЗ УЦ «Энергомонтаж», без возврата внесенной платы за обучение. Услуга считается при этом выполненной.
3.3.  «Заказчик» обязуется:
3.3.1. Предоставить до начала обучения заявку, содержащую список обучающихся, необходимые для оформления учебной документации.
3.3.2. Направить обучающихся согласно поданной заявке.
3.3.3. В случае поступления на обучение по программе дополнительного профессионального образования предоставить до начала обучения документ о высшем или среднем профессиональном образовании (документов, приравненных к ним).

3.4. «Заказчик» имеет право:
3.4.1. В случае отсутствия на занятиях обучающегося по уважительным причинам (при наличии оправдательного документа) направить его завершить обучение в следующей группе по согласованию с «Исполнителем».
3.5. Права и обязанности обучающихся регулируются законодательством Российской Федерации, а также локальными актами «Заказчика» и «Исполнителя».
4. Ответственность сторон.

4.1.  «Исполнитель» не несет ответственности за отрицательные результаты итоговой аттестации обучающегося, а также за невыполнение обучающимся по своей вине учебного плана.
4.2.  За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору «Исполнитель» и «Заказчик» несут ответственность по действующему законодательству Российской Федерации.
4.3.  Ответственность обучающихся регулируется законодательством Российской Федерации, а также локальными актами «Заказчика» и «Исполнителя».
5. Основания и порядок изменения и расторжения Договора.
5.1. Договор может быть изменен или расторгнут по соглашению «Сторон», а также в одностороннем порядке по письменному требованию одной из «Сторон» по основаниям, предусмотренным Договором и законодательством Российской Федерации.
6. Форс-мажор.
6.1.  «Стороны» освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по Договору в случае, если неисполнение обязательств явилось следствием действий непреодолимой силы.
6.2. «Сторона», которая не может выполнить обязательства по Договору, должна своевременно известить другую «Сторону», с предоставлением обосновывающих документов, выданных компетентными органами.
6.3. «Стороны» признают, что неплатежеспособность «Сторон» не является форс-мажорным обстоятельством.

7. Порядок разрешения споров.
7.1. В случае возникновения споров по настоящему Договору «Стороны» обязуются принять все меры для разрешения их путем переговоров между собой.

7.2. В случае невозможности разрешения споров или разногласий путем переговоров они разрешаются в установленном Законодательством порядке.

8. Прочие условия.

8.1. Лица, зачисленные на обучение, обязаны строго подчиняться всем требованиям Правил внутреннего распорядка обучающихся и иных локальных нормативных актов по вопросам организации и осуществления образовательной деятельности.

8.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору могут быть приняты только по обоюдному соглашению сторон и должны быть оформлены дополнительными соглашениями, подписанными обеими сторонами.
8.3. «Стороны» соблюдают конфиденциальность в вопросах, касающихся исполнения настоящего Договора.
8.4.  «Стороны» обязуются сообщить друг другу об изменениях реквизитов.
8.5.  Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
9. Срок действия договора.

9.1.  Договор вступает в силу со дня подписания его «Сторонами» и действует до момента исполнения «Сторонами» обязательств по настоящему договору.
9.2. Выполнение услуг по каждой заявке в рамках настоящего Договора закрывается Актом сдачи-приемки оказанных услуг.
9.3. «Стороны» осуществляют обмен документами по исполнению настоящего Договора, в том числе посредством электронной связи в соответствии с ч.2 ст.160 и ч.2 ст.434 ГК Российской Федерации. Переданные по электронной связи документы, которыми «Стороны» будут обмениваться в процессе исполнения настоящего Договора, признаются имеющими юридическую силу до момента получения «Сторонами оригиналов» документов.
10. Реквизиты и подписи Сторон
	ЗАКАЗЧИК
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	Наименование
ИНН/КПП

Место нахождения
Банковские реквизиты

Тел.

Факс
E-mail:

	АНО ДПО «СЗ УЦ «Энергомонтаж»

ИНН/КПП 7817074700/780501001

198184, г. Санкт-Петербург, вн.тер.г. муниципальный округ Морские ворота, остров Канонерский, д. 28. литера А, помещ. 315

р/сч 40703810939000000216

в Ф. ОПЕРУ БАНК ВТБ (ПАО) В Г.САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ Г.САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

БИК 044030704

к/сч 30101810200000000704

Тел. 8 (812) 245-69-64

E-mail: choy_energomontag@list.ru

	Должность
ФИО, подпись
М.П.
	Директор

______________ О.В. Семенова
М.П.